4. Cuilibet Religioso in mortis articulo, si uti supra dis
positus, vel saltem contritus SSmum Iesu nomen ore, si po
tuerit, sin minus corde, devote invocavefit (Id. ibid.). 

5. Illi, qui legitime ordinatus, praevia confessione, primam 
Missam celebraverit, et aliis religiosis, qui confessi et S. Sy
naxi refecti eidem Missae interfuerint (Id. ibid.). 

6. Iis, qui per decem dies, vel, aliquo interveniente legi
timo impedimento a Superioribus dignoscendo, saltem per 
tres dies, ab aliorum conversatione separati, SS. spiritualibus 
exercitiis, videlicet piis lectionibus, meditationibus mysterio
rum fidei, orationibus vocalibus, saltem per duas horas quo
tidie operam dederint, dummodo confessi S. Communionem 
sumpserint (Id. ibid. ; Pius X, Rescr. S. Congr. Indulg., 
14 Decembris 1904). 

7. Iis, qui confessi ac S. Synaxi refecti orationi Quadra
ginta Horarum, tempore visitationum generalium a Superio
ribus collocatae, spatio saltem duarum horarum diverso tem
pore interfuerint, et ibi ad mentem Summi Pontificis, necnon 
pro disciplinae et observantiae regularis augmento pias ad 
Deum preces fuderint (Paulus V, loc. cit.). 

8. Iisdem, qui die Commemorationis omnium Defuncto
rum primi et secundi Ordinis, uti supra dispositi, ecclesiam 
vel oratorium sive publicum sive privatum Ordinis visitave
rint, et inibi ad mentem Summi Pontificis oraverint (Pius X, 
Breve io Februarii 1905). 

9. Iisdem, die anniversaria Professionis S. P. Francisci, si 
uti supra dispositi, eadem pietatis opera praestiterint (Id. ibid.). 
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10. Cuilibet Religioso recitanti Coronam Franciscanam, 
scilicet septem gaudiorum B. M. V. (Paulus V, 8 Iunii 1608; 
Innocentius XI, Breve 15 Maii 1688). 

11 . Religiosis, qui die 29 Novembris, qua S. P. Franci
scus S. Regulae confirmationem ab Honorio III reportavit, 
confessi ac S. Communione refecti professionem renovaverint 
et ad mentem Summi Pontificis, necnon pro spirituali Ordi
nis profectu pias ad Deum preces fuderint (Clemens XII Cum 
sicut, 2 Maii 1736). 

12. Iisdem, in festo Epiphaniae, die anniversaria conse
crationis totius Ordinis SSmo Cordi Iesu, si confessi ac S. Sy
naxi refecti solemnem professionem renovaverint (Pius IX, 
7 Octobris 1873). 

13. Iisdem semel in anno, die quo cuique libuerit, dum
modo confessi et S. Communione refecti ad intentionem 
Summi Pontificis oraverint tempore, quo infrascripta exercitia 
peregerint: eundi per claustrum septem vicibus et visitandi 
in fine SSmum Sacramentum (loco visitandi septem ecclesias 
Urbis); eundi ter per claustrum et visitandi altare aut ima
ginem B. M. V. (loco visitandi Sanctuarium Lauretanum) ; 
eundi ter per claustrum et visitandi altare aut imaginem SSmi 
Crucifixi (loco visitandi Sanctuarium Montis Varalli); et de
mum eundi similiter ter per claustrum et visitandi altare aut 
imaginem S. P. N. Francisci (loco visitandi Sanctuarium As
sisii et Alverniae) — (Pius VII, 25 Septembris 1779). 

14. Iisdem Religiosis, qui, confessi ac S. Synaxi refecti, 
Absolutionem generalem, sub formula Ne reminiscaris, a 
Superioribus Ordinis vel ab aliis Religiosis ab ipsis deputa
tis, et, relate ad Moniales, ab earum confessario vel ab alio 
sacerdote, licet ad audiendas earum confessiones non appro
bato, ab Ordinario tamen delegato, impertiendam, acceperint 
et iuxta mentem Summi Pontificis oraverint, sequentibus die
bus festis : 
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Nativitatis \ 
Circumcisionis I 
Epiphaniae > D. N. Iesu Christi; 
Paschatis Resurrectionis i 
Adscensionis ' 
Pentecostes ; 
SSmae Trinitatis ; 
Corporis Christi; 
Purificationis ¡ 
Annunciationis I 
Visitationis f 
Assumptionis } B. M. V.; 
Nativitatis I 
Immaculatae Conceptionis I 
Praesentationis ; 
SS. Apostolorum Petri et Pauli; 
S. P. Francisci ; 
S. Clarae Virg. Assisiensis; 
S. Catharinae Virg. et Mart. ; 
Omnium Sanctorum; 
Singulis diebus Hebdomadae maioris ; 
Semel in anno, die, quo in singulis monasteriis peragitur 

canonica visitatio. 
(Pius X, Breve io Februarii 1905). 
15. Iisdem, in festis S. Fidelis a Sigmaringa et S. Fran

cisci Xaverii, dummodo confessi ad S. Synaxim accesserint 
et quotidie per annum precationem Misericordiarum Pater 
recitaverint (Leo XIII, Rescr., S. Congr. Indulg., 19 Novem
bris 1895). 

16. Quilibet ex Religiosis toties indulgentias Stationum 
Urbis, Portiunculae, Hierosolymitanorum locorum, Aedis S. Ia
cobi Ap. Compostellanae, lucrari valent, quoties in quocum
que loco Pater, Ave et Gloria quinquies pro incolumitate 
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rei christianae et semel ad mentem Summi Pontificis recita
verint (Leo X, i Septembris 1518). 

B . — I N D U L G E N T I A E S T A T I O N U M U R B I S 

Omnes et singuli Religiosi inter claustra viventes, q'ui 
suam ecclesiam devote visitaverint ibique ad mentem Summi 
Pontificis oraverint, consequuntur easdem indulgentias quas 
visitantes ecclesias Urbis et extra eam, diebus Stationum a 
Missali Romano designatis, consequerentur, dummodo cae
tera opera iniuncta praestiterint (Paulus V Romanus Ponti
fex, 23 Maii 1606). 

Easdem indulgentias Religiosi in coenobiis degentes lu
crari valent, si confessi ac S. Communione refecti, diebus sta-
tionalibus fixis, Psalmum Exaudiat te Dominus cum versiculis 
et orationibus statutis pro Romano Pontifice et S. Matre 
Ecclesia recitaverint; et si illum recitare ignoraverint, eius 
loco ter Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam 
dixerint et ad mentem Summi Pontificis oraverint (Pius IX, 
Breve 7 Augusti 1868). 

C . — I N D U L G E N T I A E P A R T I A L E S 

1. Sexaginta annorum totidemque quadragenarum cuilibet 
Religioso, qui per mensem integrum singulis diebus spatio 
mediae horae orationi mentali vacaverit, dummodo confessus 
ultima dominica huiusmodi mensis ad S. Synaxim accesserit 
(Paulus V Romanus Pontifex, 23 Maii 1606). 

2. Septem annorum prima feria sexta cuiuslibet mensis 
singulis Religiosis, qui professionem renovaverint (Pius IX, 
7 Octobris 1873). 

3. Quinque annorum totidemque quadragenarum in qua
libet die, omnibus Religiosis intra claustra viventibus, qui 
quinquies Pater et Ave ante altare propriae ecclesiae, vel, 
si de suorum Superiorum licentia in itinere existant, aut tan
quam praedicatores aut lectores extra claustra degant, ante 
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quodlibet altare recitaverint (Paulus V Romanus Pontifex, 
23 Maii 1606). 

4. Trium annorum totidemque quadragenarum Religiosis, 
qui corde saltem contriti eorum culpas et peccata ac imper-
fectiones in capitulis culparum accusaverit, necnon spiritua
liter communicaverint et exercitium virtutum fecerint (Id. ibid.). 

5. Trecentorum dierum ab iis Religiosis semel in die lu
crandam, si precationem Misericordiarum Pater cum Pater, 
Ave et Gloria devote recitaverint (Leo XIII, Rescr. S. Cong. 
Indulg., 19 Novembris 1895). 

D . — P R I V I L E G I A E T I N D U L T A 

1. Religiosi, qui, violentia dispersi, in domibus peculiari
bus, ubi quatuor saltem commorantur sacerdotes, de licentia 
Superiorum degunt, in privato oratorio earumdem domorum 
omnes et singulas indulgentias lucrari valent, quibus gaude
bant ecclesiae aut domus, e quibus exturbati fuerunt, caeteris 
servatis de iure servandis (Pius IX, Decr. S. Poenit, 28 Iu
nii 1866 et 18 Aprilis 1867). 

2. Religiosi infirmi et convalescentes in valetudinario, vi
sitando sacellum infirmorum, aliaque opera praescripta per
agendo, lucrari possunt omnes indulgentias, quae visitando 
Ordinis ecclesias consequerentur (Benedictus XIII, 24 Apri
lis 1725). 

3. Religiosi, qui ita graviter recumbant, ut e lecto sur
gere et ad ecclesiam se conferre non valeant, easdem indul
gentias lucrari possunt, peragendo opera iniuncta pro ipso
rum statu possibilia, vel ea supplendo per alia, in quae a 
Superiore vel a confessario commutabuntur (Id., 30 Ianua
rii 1726). 

4. Religiosi accipere possunt Absolutionem generalem 
etiam privatim in pervigilio festorum, quibus ipsae sunt ad
nexae; nec non ii, qui legitimo detinentur impedimento, a 
Superiore dignoscendo, quominus in die assignata illam re-
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•cipere possint, uno ex septem diebus festum assignatum im
mediate sequentibus, accipere valent (Pius X, Rescr. S. Cong. 
Indulg., 14 Decembris 1904). 

5. Altare maius omnium ecclesiarum Ordinis gaudet pri
vilegio quotidiano pro Missis, quae in eodem celebrabuntur 
a quocumque sacerdote sive regulari sive saeculari in suffra
gium animae alicuius defuncti (Clemens XIV, Rescr. S. Cong. 
Indulg., 30 Iulii 1770). 

6. Eodem privilegio gaudet altare sacelli valetudinario
rum in conventibus Ordinis pro Missis, quae inibi celebrantur 
a Religiosis senibus et infirmis, qui se ad ecclesiam conferre 
nequeunt (Benedictus XIV, 15 Septembris 17.50 et Breve 
i Aprilis 1754). 

7. Item privilegiatae sunt, ad quodlibet altare ecclesiarum 
Ordinis celebrentur, tres Missae, quae a sacerdotibus Ordinis 
pro anima cuiusque defuncti Summi Pontificis et Cardinalis 
Protectoris, ac Imperatoris vel Regis applicentur (Benedi
ctus XIV, 19 Septembris 1742). 

8. Pariter privilegio gaudet Missa una, quae a Religiosis 
Ordinis in suffragium animae suorum respective parentum 
defunctorum celebrabitur (Id., io Aprilis 1745). 

9. Missae omnes, quae in suffragium animae Fratrum vel 
Monialium Ordinis a quocumque sacerdote, sive regulari sive 
saeculari, celebrabuntur, sunt semper et ubique privilegiatae 
{Pius X, Breve io Februarii 1905). 

10. Omnibus Ministris Provincialibus Ordinis concessa est 
facultas erigendi in ecclesiis sui Ordinis, necnon et in adne
xis oratoriis Stationes Viae Crucis, quarum indulgentiae lu
crifieri valent ab universis Christifidelibus: insuper iidem Mi
nistri facultate pollent ad eumdem effectum delegandi Supe
riores locales pro tempore existentes (Pius IX, 5 Martii 1874). 

1 1 . Rmo P. Ministro Generali pro tempore concessa est 
facultas benedicendi atque fidelibus imponendi Scapulare S. Io
seph Sp. B. M. V., cum potestate ad huiusmodi Scapularis 
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benedictionem et impositionem sacerdotes sive regulares sive 
saeculares delegandi (Leo XIII, Rescr. S. R. C, 18 Apri
lis 1893). 

12. Superioribus Ordinis facta est potestas erigendi, de 
consensu Ordinariorum, confraternitatem Chordigerorum San
cti Francisci, cum adnexis indulgentiis et privilegiis, in eccle
siis illorum locorum, in quibus ecclesiae aut conventus Fra
trum Minorum Conventualium non existunt, servatis servan
dis, et praesertim Constitutionibus Sixti V Ex supremae dis
positionis diei 19 Novembris 1585, et Pauli V Nuper Ar
chiconfraternitati diei 11 Martii 1607 (Pius X, Rescr. S. Cong. 
Indulg., 14 Decembris 1904). 

13. Iidem Superiores, legitimo detenti impedimento, Or
dinis Religiosum ad excipiendas Sacramentales confessiones ap
probatum subdelegare valent ad benedicendas Chordas S. Fran
cisci necnon ad impertiendum Chordigeris Papalem Benedi
ctionem in festo Immaculatae Conceptionis B. M. V. (Id. ibid.). 

14. Rmo P. Ministro Generali indultum collatum est, ut 
sacerdotibus Ordinis facultatem elargiri possit recitandi Exor-
cismum in Satanam et angelos apostaticos iussu Leonis XIII 
editum, cum acquisitione indulgentiarum praefatae recitationi 
adnexarum (Leo XIII, 15 Novembris 1890). 

15. Moniales Ordinis in clausura degentes, quae infirmi
tate impediuntur, quominus ad chorum vel tribunal confes
sionis accedant, Absolutionem generalem recipere valent a 
proprio Confessore, in die infra Octavam festorum cui ipsa 
est assignata, quando ipse Confessarius clausuram ingreditur 
ad audiendam aegrotantium Sororum confessionem, caeteris 
servatis de iure servandis (Leo XIII, Rescr. S. Cong. Ind., 
21 Maii 1892). 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVIII, fase. 1. 4 

5o Ex S. C. Indulgentiarum et SS. Reliquiarum 

A R T I C U L U S II 

Indulgentiae, Privilegia et Indulta 
pro ministeriis Ordinis Capuccinarum concessa. 

A . — I N D U L T U M F A V O R E R E L I G I O S O R U M O R D I N I S 

Q U I I N X E N O D O C H I I S I N F I R M I S A S S I S T U N T 

Religiosi, qui, debitis cum licentiis in Xenodochiis ad in
firmorum adsistentiam degunt, omnibus et singulis spiritua
libus gratiis gaudent, ac si in respectivis conventibus moram 
traherent (Benedictus X I V , 31 Iulii 1754 et 28 Novem
bris 1756). 

B . — P R O M I S S I O N I B U S E X T E R I S 

1. Religiosi, qui, debitis cum licentiis, in ditiones ac ter
ras infidelium aut haereticorum ad sacrum ministerium exer
cendum missi fuerint, quando itineri se accingunt et quando 
ad locum Missionis sibi adsignatae ingressi fuerint, plenariam 
indulgentiam consequi valent, praemissis confessione et S. Com
munione (Paulus V Romanus Pontifex, 23 Maii 1606). 

2. Unicuique eorum, qui in Collegiis sive seminariis, 
Evangelii praecones mox futuri, educati fuerint, indulgentia 
plenaria concessa est, non modo cum iuramentum, quo se 
obstringunt cooperandi Deo in salutem animarum, primo emi
serint, verum etiam cum illud statuta die renovaverint, dum
modo in utroque casu confessi S. Communionem susceperint 
(Pius VI, 7 Maii 1775). 

3. In residentiis Missionum Ordinis ecclesiae et oratoria 
publica, dummodo sint fixa, et ad ea fideles, ad Sacrum au
diendum et ad recipienda Sacramenta, accédant, gaudent in
dulgentiis, quae ecclesiis Ordinis concessae sunt (Clemens XII, 
Decr. S. Cong. Ind., 11 Iunii 1732). 

4. In locis Missionum provinciarum ultra montes, ubi 
Fratres Ordinis proprias ecclesias non habent, ecclesiae sae-
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cularium, in quibus Religiosi Ordinis Missionariorum functio
nes peragunt, indulgentiis ecclesiarum Ordinis gaudent (Be
nedictus XIV Coelestes Ecclesiae, 14 Februarii 1742). 

5. Omnibus Religiosis missionariis et aliis Christifidelibus 
virilis sexus tantum, qui in domibus et hospitiis Missionum 
per quinque saltem dies continuos exercitia spiritualia quan
documque, peregerint, plenaria indulgentia semel in anno 
concessa est, dummodo confessi ac S. Synaxi refecti ad men
tem Summi Pontificis oraverint (Id. Cum sicut, 27 Iulii 1751). 

6. In ecclesiis Missionum Ordinis altaria maiora sunt pri
vilegiata aeque ac altaria maiora in ecclesiis conventuum 
(Clemens XIII, 20 Novembris 1763). 

7. Religiosi missionarii in infidelium vel haereticorum re- . 
gionibus degentes, facultatem habent impertiendi, de licentia 
Ordinariorum, quatenus adsint, Christifidelibus in articulo 
mortis constitutis Apostolicam Benedictionem cum adnexa 
plenaria indulgentia, servata forma a Benedicto XIV prae
scripta (Benedictus XIV, 24 Augusti 1751) . 

8. Religiosi in Missionibus degentes, qui infra duas saltem 
hebdomadas sacramentalem confessionem peragere solent, 
omnes et singulas indulgentias eo temporis intervallo occur
rentes, lucrari valent, absque confessione pro singulis indul
gentiis praescripta, caeteris servatis de iure servandis (Pius X, 
Rescr. S. C. Ind., 14 Decembris 1904). 

9. Indulgentia plenaria concessa est Religiosis missiona
riis scholarum popularium fundatoribus earumque directoribus, 
lucranda a fundatoribus die prima earumdem apertionis, et 
a directoribus die quo directionem assumunt, dummodo con
fessi ac S. Synaxi refecti ecclesiam seu oratorium suae do
mus visitaverint, et inibi pro Sanctae Fidei propagatione et 
iuxta Summi Pontificis intentionem pias ad Deum preces fu-
derint (Leo XIII, 13 Februarii 1887). 
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C . — P R O M I S S I O N I B U S Q U A S R E L I G I O S I O R D I N I S 

H A B E N T A D P O P U L U M 

a) — Indulgentiae et Privilegia. 

1. Omnes Christifideles, qui quinque saltem e concionibus 
tempore Missionum a Religiosis Ordinis datarum corde saltem 
contriti audierint, indulgentiam septem annorum totidemque 
quadragenarum consequi valent (Pius X, Breve io Februa
rii 1905). 

2. Iidem si praefato tempore quinque concionibus uti su
pra adstiterint, atque insuper confessi ac S. Communione 
refecti ad mentem Summi Pontificis oraverint, plenariam in
dulgentiam lucrari possunt (Id. ibid.). 

3. Religiosi Ordinis, qui S. Missiones ad populum de
derint, facultatem habent benedicendi, de consensu tamen 
Ordinariorum, Crucem erigendam in loco Missionis, eique 
adnectendi infrascriptas indulgentias : 

a) plenariam — i°. die erectionis, — 2 0. quotannis die 
anniversaria eiusdem erectionis, —- 3 0. in festis Inventionis et 
Exaltationis S. Crucis : lucrandam a fidelibus, qui confessi 
ac S. Synaxi refecti ad mentem Summi Pontificis oraverint; 

B) trecentorum dierum Christifidelibus, qui coram Cruce 
uti supra erecta quinquies Pater Ave et Gloria corde sal
tem contriti devote recitaverint (Pius X, Rescr. S. Cong. 
Indulg., 14 Decembris 1904, et Breve io Februarii 1905). 

4. Omnes Christifideles, qui per tres saltem dies conti
nuos exercitiis spiritualibus a Religiosis Ordinis datis inter
fuerint, plenariam indulgentiam consequuntur, dummodo con
fessi ac S. Synaxi refecti ad mentem Summi Pontificis ora
verint (Pius X, Breve cit.). 

5. Religiosi Ordinis, qui S. Missiones aut spiritualia exer
citia dederint, in postrema concione Papalem Benedictionem 
impertiri valent, cum adnexa, plenaria indulgentia, ab iis tan
tummodo Christifidelibus lucranda,qui confessi ac S. Com
munione refecti eamdem Benedictionem acceperint et ad men-
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tem Summi Pontificis oraverint, dummodo tamen concionibus, 
dictis temporibus habitis, saltem per dimidium earum numeri 
adstiterint (Pius X, Rescr. cit.). 

b) — Indulta. 

1. Tempore Missionum et spiritualium exercitiorum Reli
giosi Ordinis, qui facultate pollent benedicendi S. Scapularia 
eaque imponendi, hanc Benedictionem e suggestu peragere 
valent, formula in numero plurali, praetermissa impositione 
Scapularium, quae sibi quisque fidelium imponet, necnon 
nominum inscriptione atque eorumdem ad respectivam Con
fraternitatem transmissione (Pius X, Resçr. S. Cong. Indulg., 
14 Decembris 1904). 

2. Si fines paroeciae, in qua S. Missiones locum habent, 
sint nimis ampli, Religiosi Ordinis, qui illas Missiones dede
rint, non unam tantum, sed plures Cruces erigere ac bene
dicere cum enunciatis indulgentiis valent, ita tamen ut una-
quaeque Crux a viciniori saltem unius kilometri spatio distet 
(Id. ibid.). 

3. Infirmi, qui concionibus tempore Missionum a Reli
giosis Ordinis datarum, assistere nequeunt, plenariam indul
gentiam iis concessam, qui quinque saltem conciones audie
rint, lucrari valent aliud pium opus a confessario impositum 
peragendo (Pius X, Breve io Februarii 1905). 

4. Eamdem indulgentiam acquirere possunt pueri ad 
S. Communionem nondum admissi, si confessi ad mentem 
Summi Pontificis oraverint, dummodo et ipsi quinque saltem 
concionibus adstiterint (Id. ibid.).